平成28年 5月 9日

各位

会 社 名  株式会社ヤマダ電機

代表者名  代表取締役社長  桑野 光正

（コード番号 9831 東証第一部）

問合せ先  経営企画室部長  山田 寿

（TEL．0570-078-181）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、平成 28年 5月 9日開催の取締役会において、平成 28年 3月 31 日を基準日とする剰余金の

配当について、下記のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本件は平成28年 6月 29日開催予定の定時株主総会に付議する予定でございます。

記

1.配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（平成27年11月5日公表）

前期実績

（平成27年 3月期）

基 準 日 平成28年 3月 31日 同左 平成27年 3月 31日

1 株当たり配当金 12円 00銭 14円 00銭 6円 00銭

配 当 金 の 総 額 9,628百万円 － 4,524百万円

効 力 発 生 日 平成28年 6月 30日 － 平成27年 6月 29日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

2.理由

当社は、利益配分に関する基本方針において、将来における持続的な企業価値向上に向け、資金効率

の向上を図りつつも、将来における企業価値の向上や経営基盤の強化による安定した成長、業界内にお

けるシェアの維持・向上のための内部留保も不可欠であると考え、連結配当性向30％以上を目標とし、

財政状況や当期の業績等を勘案して配当金額を決定しております。

平成 28 年 3 月期の連結業績につきまして、親会社株主に帰属する当期純利益が予想を下回ったこと

から、利益配分に関する基本方針に基づき総合的に勘案した結果、直近の配当予想（平成27年 11月 5

日公表）1株当たり14円 00銭を1株当たり12円 00銭へ修正させていただくことといたしました。

以上